
  

UCHWAŁA NR XLIX/297/2023 

RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadze-

niu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r., poz. 194) Rada Gminy Krzeszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się statut Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/175/06 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 2 czerwca 2006r. w sprawie 

statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach, zmieniona uchwałą XLI/239/10 Rady Gminy Krzeszyce 

z dnia 5 listopada 2010r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Żmijak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 420



Załącznik 

do uchwały Nr XLIX/297/2023 

Rady Gminy Krzeszyce 

z dnia 28 grudnia 2023r. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach, zwany dalej GOK, działa na podstawie: 

˗ ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 194), 

˗ postanowień niniejszego statutu, 

˗ innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobo-

wość prawną, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Krzeszyce. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach posługuje się nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach, 

dopuszczalne jest też stosowanie nazwy skróconej „GOK Krzeszyce”. 

3. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach jest Gmina Krzeszyce. 

§ 3. 1. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach znajduje się w Krzeszycach przy ul. Skwie-

rzyńskiej 4. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach działa na terenie gminy Krzeszyce, na terenie całego kraju oraz 

poza jego granicami. Prowadzenie statutowej działalności kulturalnej koncentruje się na terenie Gminy 

Krzeszyce 

§ 4. Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach używa podłużnej pieczęci z nazwą o pełnym brzmieniu 

i adresem siedziby. 

§ 5. Nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Kultury w Krzeszycach sprawuje Wójt Gminy Krzeszyce. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 6. Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach realizuje zadania w dziedzinie wychowania i edukacji 

kulturalnej mieszkańców Gminy oraz upowszechniania kultury. 

§ 7. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach należy: 

1. edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2. rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych; kształtowanie nawyków środowiska 

lokalnego do aktywnego współtworzenia i odbioru różnorodnych form spędzania czasu wolnego; 

3. opracowywanie i realizacja kompleksowego programu pracy kulturalnej w Gminie; 

4. prowadzenie działalności w zakresie edukacji kulturalnej i wychowanie dzieci i młodzieży; 

5. utrzymywanie kontaktów i udzielanie pomocy twórcom ludowym, zespołom regionalnym oraz promocja 

ich działalności; 

6. merytoryczne i organizacyjne wspomaganie inicjatyw kulturalnych mieszkańców, merytoryczne i orga-

nizacyjne wspomaganie inicjatyw kulturalnych mieszkańców; 

7. popieranie rozwoju społecznych towarzystw kulturalnych i innych form działalności społeczno-

kulturalnej; 

8. opieka merytoryczna i finansowa nad rozwojem amatorskiego ruchu artystycznego; 

9. współdziałanie ze szkolnymi kołami artystycznymi w celu umożliwienia artystycznego awansu naj-

bardziej uzdolnionej młodzieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 420



10. ochrona i promocja dziedzictwa kulturalnego i historycznego i przyrodniczego; 

11. organizowanie imprez zleconych przez organizatora (okolicznościowych, obrzędowych i innych); 

12. rozwijanie współpracy z placówkami upowszechniania kultury oraz instytucjami oświatowymi, 

instytucjami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami; 

13. prowadzenie współpracy kulturalnej z gminami i instytucjami partnerskimi w kraju i za granicą; 

14. współpraca z organizacjami pozarządowymi; 

15. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, a także turystyki i krajoznawstwa; 

16. Inne działania na rzecz mieszkańców gminy w szczególności osób starszych i niepełnosprawnych oraz 

przeciwdziałanie patologiom i wykluczeniu społecznemu; 

17. Organizacja imprez rozrywkowych; 

18. prowadzenie działalności o charakterze gospodarczym i usługowym zgodnej z zakresem prowadzonej 

działalności; 

19. dbałość o posiadaną bazę materialno – techniczną i troska o jej uzupełnianie i unowocześnianie; 

20. inne działania na rzecz rozwijania i zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, zgodne z za-

kresem prowadzonej działalności. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Krzeszycach kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt jego 

działalności, w tym za właściwą realizację przypisanych tej jednostce zadań oraz za prawidłowe wykorzystanie 

powierzonych środków finansowych i rzeczowych. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy w trybie otwartego i konkurencyjnego naboru. 

3. Do obowiązków dyrektora należy w szczególności: 

˗ ustalanie programów działalności i planów pracy, 

˗ ustalanie planów finansowych, 

˗ kierownictwo w sprawach działalności statutowej i organizacyjnej, 

˗ zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz bezpośrednie kierowanie personelem, sprawowanie kontroli 

wewnętrznej nad prawidłowością realizacji zadań. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse 

§ 9. 1. GOK gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym majątkiem oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami gospodarności i efektywności ich 

wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan działalności, zatwierdzony przez dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

3. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązań z uzyskanych przychodów. 

4. Przychodami GOK są: 

˗ dotacje organizatora, 

˗ wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży majątku ruchomego, z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych, 

˗ dotacje z funduszy krajowych i zagranicznych, 

˗ darowizny od osób fizycznych i prawnych, spadki, zapisy. 

5. Wysokość dotacji na działalność GOK ustala organizator. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 420



6. Wszelkie dochody z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach będą w całości przezna-

czone na realizację jego działalności statutowej. 

7. Ośrodek może prowadzić działalność inną niż kulturalna zgodnie z obowiązującymi przepisami pod 

warunkiem, że przychody z tej działalności będę przeznaczone wyłącznie na prowadzenie działalność 

statutowej. 

8. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Krzeszycach nadaje Rada Gminy w Krzeszycach. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

3. Przekształcenia, podziału i likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury w Krzeszycach może dokonać 

organizator na warunkach i w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach. 

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 420


		2024-02-01T14:24:29+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




